各    位 平成20年7月4日

会社名　　ソマール株式会社

代表者名　代表取締役社長 中町  昭彦

 （コード番号　8152　東証第２部）

問合せ先　取　締　役 　　和田  直人

    （ＴＥＬ．03-3542-2160）

　　　　当社は、平成20年5月15日開催の取締役会において、子会社を設立することを決議して

　 　 おりましたが、今般概要が決まりましたのでお知らせいたします。

　１．会社設立の目的

 　新会社では、研究開発機能の強化と最新製造設備の導入による生産性の向上を図ることで

 新規製品群の競争力を高め、ビジネスの拡大を目指してまいります。

　２．設立する会社の概要

(1) 商　　　号 ：ソマテック株式会社

(2) 所　在　地 ：宮城県仙台市青葉区花京院一丁目1番20号

(3) 代　表　者 ：常川　謙二 （当社 代表取締役副社長）

(4) 資　本　金 ：50,000千円

(5) 株　　　主 ：ソマール株式会社　100％

(6) 設　　　立 ：平成20年6月16日

(7) 事業の内容 ：電気絶縁樹脂、表面実装用樹脂、回路基板用フィルムなどの製造販売等

(8) 決　算　期 ：3月31日

(9)当社との人的関係 ：上記代表者のほか、曽谷太（当社代表取締役専務取締役）、鈴木隆（当社

　常務理事）が当該子会社の取締役に就任いたします。

　当社監査役の川島征夫、古田善彦、宍戸金ニ郎が当該子会社の監査役に

　就任いたします。

　３．今後の業績に与える影響

　　本件による設立初年度の当社業績に与える影響は軽微であります。

以　上

子会社設立に関するお知らせ

記